
Hodnocení předmětu Stavební hmoty  
V závěrečném hodnocení předmětu lze získat maximálně 30 bodů. 

• 10 bodů z 2 přednáškových testů,  
• 10 bodů z otázkové části zkoušky a  
• 10 bodů z příkladové části zkoušky 

Přednáškové testy v průběhu semestru (max. 10 bodů) 

• 2 testy na přednášce – cca v polovině a na konci semestru (datum bude 
upřesněno vždy na začátku semestru) 

• každý test má 5 otázek  
• správně zodpovězená otázka = 1 bod 

Písemná zkouška ve zkouškovém období (max. 20 bodů) 

• otázkový test: 10 otázek, max. 10 bodů 
• výpočtová část: 3 příklady, max. 10 bodů  

o 3 příklady správně (věcně i číselně):  10 b. 
o 2 příklady správně + 1 rozpracovaný:  9 b. 
o 2 příklady správně:     8 b. 
o 1 příklad správně + 2 rozpracované:  7 b. 
o 1 příklad správně + 1 rozpracovaný: 6 b. 
o 1 příklad správně, nebo 3 rozpracované: 5 b. 

 
Závěrečné hodnocení: 

• 27-30 bodů: A 
• 24-26 b.: B 
• 21-23 b.: C 
• 18-20 b.: D 
• 15–17 bodů: E  
• méně než 15 bodů: F 

Pro úspěšné uznání zkoušky musí být z každé části písemné zkoušky získáno 
minimálně 5 bodů. Pokud student získá méně než 5 bodů z jedné nebo obou částí, 
pak je výsledkem zkoušky F, i kdyby student celkově získal 15 a víc bodů.    

Pokud student s hodnocením souhlasí, nemusí absolvovat ústní. Souhlas musí potvrdit 
svým podpisem a známka je mu zapsána do KOSu. 

Pokud je výsledkem F, pak student musí zkoušku opakovat. 

Pokud student se známkou (lepší než F) není spokojen, má možnost absolvovat ústní 
přezkoušení (ve kterém si však známku může zlepšit i zhoršit). 

Pokud student získal 10 bodů z otázkové či výpočtové části, ale celkově neuspěl, 
je mu příslušná část uznána při dalším termínu a nemusí tuto část opakovat.  

Body z přednáškových testů jsou uznány v každém termínu.  


